noluerimus stare non sit nobis licitum alteri comendare set teneas tu et omnis posteritas 

tua sicut superius est scriptum.  

  De laboratoribus autem qui advenerint sit talis conveniencia inter nos, quia qui plus 

potuerit conducere ad proficuum comunem faciat.  

  Suprascripta quoque omnia tibi damus atque concedimus et omni tue posteritati salvo 

iure ecclesie ac domini nostri archiepiscopi. Quia propter hanc donacionem et alia 

beneficia que ad huc faciemus tibi, tu et posteritas tua qui hunc honorem tenuerit sit 

noster solidus homo contra cunctos homines et feminas sine engan. Cumque vero 

potestatem predicti castri ut superius diximus accipere nos vel nostri voluerimus non 

hoc tamen absque tui tuorumque voluntate facere valeamus. Quod si nos donatores aut 

ullus heredibus nostris aut aliqua persona minima vel maxima qui hanc nostram 

donacionem disrumpere voluisset, nil proficiat eis, set pro sola presumpcione in duplo 

componat et nostra hac donacione firma omni tempore permaneat. Que est acta VIII 

kalendas febroarii, anno Dominice Incarnacionis764 Mº Cº Lº. 

  Sig+num Rodberti principis. Sig+num Agnetis, uxoris eius. Sig+num Guillelmi 

Bordet, nos qui hanc donacionem facimus, firmamus testibusque firmare mandamus. 

  Sig+num Guillelmi Aquilonis. Sig+num Guillelmi Petri de Castellet. Sig+num 

Bertrandi, fratris eius. Sig+num Baldovini. Sig+num Raulphi de Fronte. Sig+num 

Andrei de Pennacat<e>lli. [...] 

  Sendredus, notarius terraconensis sedis, qui hoc scripsit cum litteris adiectis in linea III 

et XV die et anno quo [signe] supra.   

  Ego, Romevus [...], scriba, hoc translatum in presencia de Raymundus de Linars et de 

Johannis Dertusensis et de Guillelmo de Rourico et de Ferruz... 

 AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 120r-v.  

Editat per J.M. Font Rius, Cartas de población y franquicia. I. Textos, Madrid-Barcelona, 

1969, doc. núm. 84, pàg. 135-136; O. Anguera Ortiga, «Apunts jurídics sobre la carta de 

població de Riudoms», “lo floc”, 131 (1993), pàg. 4-6 [inclou traducció al català]; 

reproduït igualment a J.-R. Corts, J.M. Toda, Riudoms, Valls, 2000, pàg. 209-211. 

        Cf. E. Gort, Riudoms als segles XII i XIII, Riudoms, 1987, pàg. 10-11. 

3
bis

Sobre la mateixa donació. 

 Concessió feta per Robert, príncep de Tarragona, Agnès, sa muller, y llur fill Guillem 

Bordet a Arnau Palomar y als seus de terra que baste per a cent parells de bous de una 

tinença en lo territori de Tarragona en lo lloc nomenat Riudoms, ab pacte que juntament